UBND TỈNH CÀ MAU

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NV
V/v phối hợp tuyên truyền về

Chương trình Tháng 7 không nhựa

sử dụng một lần.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày         tháng  7  năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị thuộc Sở Y tế.

 Căn cứ Công văn số 119/TTTT-TTĐPT ngày 02/7/2025 của Trung tâm

Truyền thông tài nguyên và môi trường về việc phối hợp tuyên truyền về

Chương trình Tháng 7 không nhựa sử dụng một lần nhằm tăng cường công tác

truyền thông, thay đổi hành vi giảm rác thải nhựa sử dụng một lần; Công văn số

155/SNNMT-BVMT, ngày 08/07/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh

Cà Mau về việc phối hợp tuyên truyền về Chương trình Tháng 7 không nhựa sử

dụng một lần. Để triển khai có hiệu quả nội dung nêu trên, Sở Y tế yêu cầu các

đơn thực hiện các hoạt động cụ thể như sau:

 1. Tuyên truyền, phổ biến, khuyến khích người dân, cộng đồng, cùng toàn

thể cán bộ công chức, viên chức, người lao động ngành y tế tham gia hưởng ứng

chương trình “Tháng 7 không nhựa sử dụng một lần” và cam kết “Tháng 7 năm

2025, nói không với nhựa sử dụng một lần”.

 2. Đăng tải các tài liệu tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng, mạng xã hội, trang cá nhân nhằm lan tỏa thông điệp bảo vệ môi trường.

Đính kèm tài liệu tại đường link:

https://drive.google.com/drive/folders/1tSBaXomOmHG4Dey35r7Eu5so0Vt57LI

f

 3. Chia sẻ các câu chuyện, hình ảnh, video điển hình về hoạt động giảm

thiểu rác thải nhựa hiệu quả của người dân, cộng đồng, cán bộ, viên chức, công

chức, người lao động ngành y tế tổ chức để góp phần lan tỏa đến toàn xã hội.

 Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện theo nội dung tinh thần

Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, NV (Th).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Hữu Tiến

		2025-07-17T09:08:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T11:08:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T11:08:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T11:08:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!